LE BRÉVIAIRE ROMAIN

PROPRE
DES
SAINTS

FASCICULE II

S. JOSEPH DE CUPERTINO

18 *SEPTEMBRE*

AU SAINT ROSAIRE

7 *OCTOBRE*

LABERGERIE
PARIS

<http://www.liberius.net>

© Bibliothèque Saint Libère 2014.

Toute reproduction à but non lucratif est autorisée.

DIE 18 SEPTEMBRIS

S. JOSEPHI A CUPERTINO, CONFESSORIS

DUPLEX

IN I VESPERIS

℣. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. ℞. Stulam glóriæ induit eum.

Ad Magnif. Ant. Mórtuus sum, * et vita mea est abscóndita cum Christo in Deo.

Oratio

DEUS, qui ad unigénitum Fílium tuum exaltátum a terra ómnia tráhere disposuísti : pérfice propítius ; ut, méritis et exémplo seráphici Confessoris tui Joséphi, supra terrénas omnes cupiditátes eleváti, ad eum perveníre mereámur : Qui tecum vivit et regnat.

Et fit Commem. præcedentis, Sacrorum Stigmatum S. Francisci, Conf.

Ant. Hic vir, despiciens mundum * et terréna, triúmphans, divítias cælo cóndidit ore, manu.

℣. Signásti, Dómine, servum tuum Francíscum. ℞. Signis redemptionis nostræ.

Oratio

DOMINE Jesu Christe, qui, frigescénte mundo, ad inflammándum corda nostra tui amóris igne, in carne beatíssimi Francisci passiónis tuæ sacra Stigmata renovásti : concéde propítius ; ut ejus méritis et précibus crucem júgiter ferámus, et dignos fructus pæniténtiæ faciámus : Qui vivis et regnas.

18 SEPTEMBRE

S. JOSEPH DE CUPERTINO, CONFESSEUR

DOUBLE

AUX I^{res} VÊPRES

Ÿ. Le Seigneur l'a aimé et l'a paré. R̄. Il l'a revêtu de la robe de gloire.

A Magnif. Ant. Je suis mort et ma vie est cachée avec le Christ, en Dieu.

Oraison

O DIEU, qui avez voulu que votre Fils unique, élevé de terre, attirât tout à lui, faites en votre miséricorde, qu'élevés par les mérites et l'exemple de votre séraphique Confesseur Joseph au-dessus de toutes les cupidités terrestres, nous méritions d'arriver jusqu'à Celui qui avec vous vit et règne.

Et l'on fait Mémoire du précédent, les Stigmates de S. François, Conf.

Ant. Cet homme, méprisant le monde et les choses de la terre, s'est assuré, triomphant, par sa parole et ses actes, des richesses dans le ciel.

Ÿ. Vous avez marqué, Seigneur, votre serviteur François R̄. Des signes de notre rédemption.

Oraison

SEIGNEUR Jésus-Christ qui, dans l'attiédissement du monde, pour enflammer nos cœurs du feu de votre amour, avez renouvelé dans la chair du bienheureux François, les saints Stigmates de votre passion, accordez-nous miséricordieusement, que, par ses mérites et à son exemple, nous portions sans cesse la croix et fassions de dignes fruits de pénitence, Vous qui vivez et régnez.